Av. Santa Luzia, Br 222, Km 04 Parque das Nações CEP: 65.930-000

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ Nº 07.000.268/0001-72

1ª CONVOÇAÇÃO DOS EXCEDENTES REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2016.

A Prefeitura Municipal de Açailândia/ MA, através da Secretaria Municipal de
Educação,

RESOLVE:

            CONVOCAR os candidatos excedentes do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO, regido pelo EDITAL Nº 001/2016, considerando o interesse
administrativo e a real necessidade do Sistema de Ensino da Rede Municipal,
conforme tabela abaixo:

ZONA URBANA

CARGO ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

DATA (S) DE LOTAÇÃO

Prof. 1º ao 5º ano do candidato  66º ao 229º 26/02/2016 e 29/02/2016

Prof. 6º ao 9º ano -
Português

do candidato  7º ao 29º 29/02/2016 e 01/03/2016

Prof. 6º ao 9º ano -
Matemática

do candidato  7º ao 44º 29/02/2016 e 01/03/2016

Prof. 6º ao 9º ano –
História

do candidato  3º ao 18º 29/02/2016 e 01/03/2016

Prof. 6º ao 9º ano –
Ciências

do candidato  4º ao 17º 29/02/2016 e 01/03/2016

Prof. 6º ao 9º ano –
Geografia

do candidato 3º ao 18º 29/02/2016 e 01/03/2016

Prof. 6º ao 9º ano – Inglês do candidato  5º ao 17º 29/02/2016 e 01/03/2016

Prof. 6º ao 9º ano – Artes do candidato  3º ao 7º 29/02/2016 e 01/03/2016

Prof. 6º ao 9º ano –
Religião

candidato  2º 29/02/2016 e 01/03/2016

Prof. 6º ao 9º ano –
Educação Física

do candidato  3º ao 12º 29/02/2016 e 01/03/2016

Professor de Educação
Infantil

do candidato  38º ao 110º 01/02/2016 e 02/03/2016

Auxiliar de Educação do candidato 41º ao 53º 01/02/2016 e 02/03/2016

Av. Santa Luzia, Br 222, Km 04 Parque das Nações CEP: 65.930-000

Infantil

Cuidador de Aluno
Especial

do candidato 101º ao 188º 26/02/2016 e 29/02/2016

Transcritor de Braille do candidato 7º e 8º 26/02/2016 e 29/02/2016

Professor Instrutor de
Libras

candidato 6º 26/02/2016 e 29/02/2016

ZONA RURAL

POLO CARGO ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

DATA (S) DE
LOTAÇÃO

Barra Azul Prof. 1º ao 5º
ano

candidato 1º e 2º 26/02/2016 e
29/02/2016

Barra Azul  Prof. Educação
Infantil

do candidato 2º ao 4º 26/02/2016 e
29/02/2016

Califórnia  Auxiliar de Ed.
Infantil

candidato 1º 26/02/2016 e
29/02/2016

Conquista
da Lagoa

Prof. 1º ao 5º
ano

candidato 2º e 3º 26/02/2016 e
29/02/2016

Córrego
Novo I

Prof. 1º ao 5º
ano

candidato 1º e 2º 26/02/2016 e
29/02/2016

Córrego
Novo I

Prof. Educação
Infantil

candidato 1º 26/02/2016 e
29/02/2016

Córrego
Novo II

Prof. 1º ao 5º
ano

candidato 2º e 3º 26/02/2016 e
29/02/2016

KM 30 Prof. Educação
Infantil

candidato nº 2º 26/02/2016 e
29/02/2016

KM 30 Prof. 1º ao 5º
ano

candidato 2º 26/02/2016 e
29/02/2016

KM 30 Prof. 6º ao 9º -
História

candidato 2º 26/02/2016 e
29/02/2016

KM 30 Cuidador  candidato 3º e 4º 26/02/2016 e
29/02/2016

Leônidas
Clemente

Prof. 6º ao 9º -
Geografia

candidato 1º 26/02/2016 e
29/02/2016

Macaúba  Prof. 1º ao 5º
ano

candidato 2º 26/02/2016 e
29/02/2016

Novo
Bacabal

Auxiliar de Ed.
Infantil

candidato 2º e 3º 26/02/2016 e
29/02/2016

Novo
Bacabal

Prof. 1º ao 5º
ano

candidato 1º 26/02/2016 e
29/02/2016

Novo
Bacabal

Auxiliar de Ed.
Infantil

candidato 17º
(vaga reservada para

deficiente)

26/02/2016 e
29/02/2016

Av. Santa Luzia, Br 222, Km 04 Parque das Nações CEP: 65.930-000

Novo
Bacabal

Cuidador candidato 3º e 4º 26/02/2016 e
29/02/2016

Nova Vitória  Prof. 1º ao 5º
ano

candidato 2º 26/02/2016 e
29/02/2016

Novo
Oriente

Prof. Educação
Infantil

candidato nº 1º e 2º 26/02/2016 e
29/02/2016

Novo
Oriente

Prof. 1º ao 5º
ano

do candidato 3º ao 14º 26/02/2016 e
29/02/2016

Sudelândia Prof. Educação
Infantil

candidato 2º 26/02/2016 e
29/02/2016

Sudelândia Prof. 1º ao 5º
ano

do candidato 1º ao 3º 26/02/2016 e
29/02/2016

Sudelândia Prof. 6º ao 9º -
História

candidato 1º 26/02/2016 e
29/02/2016

Sudelândia Cuidador do candidato 6º e 7º 26/02/2016 e
29/02/2016

             Os candidatos convocados deverão obedecer a ordem classificatória do
resultado oficial, e comparecer no auditório da Secretaria Municipal de Educação,
localizado na Rua Fortaleza, s/n – Centro, no horário das 08:00 às 17:00 hrs, nas
datas previstas na tabela acima, munidos dos documentos pessoais.

Açailândia (MA), 25 de fevereiro de 2016.

Maria Luiza Oliveira Vieira

Secretária Municipal de Educação

Portaria nº. 2.557/2015 – GAB